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Svar på skrivelse från (SD) om arbetet mot ungas 
långtidsarbetslöshet  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) har genom en skrivelse inkommit med 
fem frågor avseende arbetet mot ungas långtidsarbetslöshet i 
stadsdelen. Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande 
sammanställt underlag som svar på frågorna. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och Jobbtorg unga 
Vällingby har varit behjälpligt med underlag. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer underlag som svar på frågorna, 
 
1. Ansvarsfördelningen mellan stadens förvaltningar och 

arbetsförmedlingen avseende arbetet mot ungas arbetslöshet 
Arbetsmarknadspolitiken är ett statligt ansvarsområde men där 
staden tillhandahåller insatser för att stödja stadens målgrupper 
till egenförsörjning där de statliga insatserna inte når.1 Enligt 
lagen om arbetslöshetsnämnd ska varje kommun ha en nämnd 
som bland annat ansvarar för att främja åtgärder för att 
förebygga arbetslöshet eller minska verkningarna av 
arbetslöshet, i Stockholms stad är denna nämnd 
arbetsmarknadsnämnden med tillhörande 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

 
1 Se exempelvis ”Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser” samt 
SKR ”Skrivelse med anledning av det allvarliga läget inom 
Arbetsförmedlingen (2019-12-13)”. 
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Arbetsmarknadsnämnden ansvarar bland annat för, 

1. Stadens samlade arbetsmarknadsinsatser. 
2. Stadsövergripande samverkan med arbetsförmedlingen. 
3. Uppsökande arbete av bland annat unga 20-29 år som 

varken arbetar eller studerar (UVAS). 
4. Samordning av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

enligt skollagen och det uppsökande arbetet av unga 
under 20 år som inte studerar. 
 

Stadsdelsnämnderna ansvarar främst, genom sitt ansvar för 
socialtjänstinsatser, för att tillhandahålla förberedande och 
parallellt stöd så enskilda ska kunna och vara motiverade att 
delta i arbetsmarknadsinsatser och uppnå ett mer självständigt 
liv. Exempel på socialtjänstinsatser är stöd för beroende, våld, 
kriminalitet, funktionsnedsättning, en trygg boendesituation, den 
yttersta ekonomiska tryggheten samt samordning med andra 
huvudmän som regionen. 
 
 

2. Insatser som erbjuds unga som varken arbetar eller studerar 
samt vilka insatser stadsdelsförvaltningen ansvarar för 
Arbetsförmedlingen har ”Jobbgarantin för ungdomar” som är ett 
program för personer 16-24 år. Programmet innebär att man får 
stöd av en arbetsförmedlare och utformar individuella aktiviteter 
samtidigt som man aktivt ska söka arbeten. 
 
För personer under 20 år som inte studerar och som omfattas av 
det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) arbetar 
arbetsmarknadsförvaltningens KAA-samordnare uppsökande 
utifrån stadens register för målgruppen.2 KAA-samordnarna 
arbetar motiverande för att enskild ska återgå till studier och det 
uppsökande arbetet kan bland annat innebära dörrknackning hos 
enskild om inte kontakt lyckas fås på annat sätt. 
 
För målgruppen UVAS har arbetsmarknadsförvaltningen 
”Jobbtorg Stockholm för unga” som vänder sig till personer 16-
29 år, ett av dessa finns i Vällingby.3 Vid jobbtorg för unga kan 
även personer utan ekonomiskt bistånd delta. Jobbtorg erbjuder 
stöd utifrån metoden supported employment vilket innebär att 
enskild tillsammans med en coach utformar en plan för hur hen 
ska öka sina möjligheter att nå egenförsörjning. I planen kan 
exempelvis ingå samverkan med relevanta aktörer, stöd att söka 

 
2 https://socialtstod.stockholm/vagen-till-jobb/ung-och-arbetslos/det-kommunala-
aktivitetsansvaret/ 
3 https://socialtstod.stockholm/vagen-till-jobb/ung-och-arbetslos/jobbtorg-
stockholm-for-unga/ 
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studier eller arbete, stadens arbetsmarknadsinsatser eller 
kommunal arbetsmarknadsanställning. 
 
Som tidigare nämnt ansvarar stadsdelsförvaltningarna främst för 
förberedande och parallellt stöd utifrån sitt ansvar för 
socialtjänstens målgrupper där det finns ett övergripande mål att 
stötta enskilda till egenförsörjning. Detta görs i de ordinarie 
processerna för handläggning och utförande av insatser genom 
att informera och motivera till kontakt med relevanta aktörer 
som exempelvis arbetsförmedlingen och jobbtorg. 
 
Stadsdelarna är även en viktigt bidragande part för att 
tillhandahålla platser för Stockholmsjobb och 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder samt rekrytering och 
anställning av feriearbetande ungdomar. 
 
 

3. Stadsdelsförvaltningens uppföljning av unga i arbetslöshet då 
ansvaret för stöd åligger andra huvudmän 
I de fall personen har en aktualitet inom socialtjänsten finns ett 
generellt mål att stötta enskilda till egenförsörjning. Detta görs i 
de ordinarie processerna för handläggning och utförande av 
insatser genom att informera och motivera till kontakt med 
relevanta aktörer som exempelvis arbetsförmedlingen och 
jobbtorg. Det uppsökande arbetet av målgruppen som inte är 
aktuell inom socialtjänsten ansvar arbetsmarknadsförvaltningen 
för. 
 
 

4. Avvägningen mellan aktiviteter inom stadsdelen i förhållande 
till andra delar av staden 
Utifrån att stadsdelen inte är huvudansvarig för 
arbetsmarknadspolitiska insatser så finns en begränsad rådighet 
avseende lokaliseringen av dessa. Stadsdelsförvaltningens 
uppfattning är att fler insatser närmare stadsdelen kan vara 
gynnsamt för att fler ska delta. Förvaltningen har dock ingen 
indikation om att nuvarande lokalisering av insatserna är en 
begränsade faktor för att målgrupperna ska kunna delta i dem, 
samtidigt är en del av insatserna mobila och kan möta upp lokalt 
vid behov. För personer som har begräsningar att transportera 
sig med ordinarie kollektivtrafik till följd av 
funktionsnedsättning finns möjlighet att ansöka om färdtjänst. 
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5. Antal ungdomar som varken arbetar eller studerar i 
stadsdelen, om de tar emot det stöd som erbjuds, samt orsak till 
varför stöd inte fås eller tas emot 
Arbetsmarknadsförvaltningen beställer statistik från statistiska 
centralbyrån vartannat år där UVAS definieras som att samtliga 
av nedan villkor ska vara uppfyllda under kalenderåret: 

1. Person 16-29 år. 
2. Inte haft inkomst över ett prisbasbelopp (47 300 kr år 

2020). 
3. Inte mottagit studiemedel, varit utbildningsregistrerad 

eller studerat vid SFI mer än 60 timmar. 
4. Inte arbetspendlat till Norge eller Danmark. 
 
Enligt den senast tillgängliga statistiken var antalet UVAS år 
2021 i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde 1 257 personer. 
Statistiken om UVAS finns i sin tur uppdelad utifrån vilken 
aktivitet personen haft enligt nedan kategorier: 

Med okänd aktivitet menas att man inte ingår i någon av de 
övriga kategorierna i diagrammet. Antalet UVAS med 
okänd aktivitet i Hässelby-Vällingby 2021 uppgick till 550 
personer, vilket kan jämföras med 596 personer år 2017. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har huvudansvaret för det 
uppsökande arbetet för UVAS och har ungdomskonsulenter 
som arbetar uppsökande genom att försöka identifiera och 
befinna sig i omgivningar där målgruppen finns som 
exempelvis på olika event, mässor, bibliotek samt sociala 
medier. Man har även själv anordnat event som kan locka 
målgruppen som exempelvis basket och dans. Vidare 
samarbetar man med vissa av regionens psykiatriska enheter 
för att kunna nå de som har en aktualitet där och finnas på 
plats vid behov. 
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Jobbtorg unga Vällingby har informerat om att en 
framgångsfaktor för att nå fler i målgruppen bedöms vara att 
stärka kännedomen om verksamheten, vilket stöd som finns 
samt att motivera till kontakt med dem. Samverkan med 
relevanta aktörer som möter målgruppen är därav väsentlig. 
 

 
 
 
Toni Mellblom   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 
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1. Skrivelse från (SD) om långtidsarbetslösa
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